
1 

2021 年 5 月 13 日 

Ba Provincial Free Bird Institute 

Jasper Williams High School 

Ratu Navula College 

学校サポートオフィス 

ロックダウン並びに外出禁止令の続報および新入生の皆様へのお知らせ（続報 5） 

 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 この度は、ロックダウン並びに外出禁止令の続報および新入生の皆様へのお知らせを下記の通りご案内いたし

ます。 

 ご不明点がある場合は、学校サポートオフィスまでお電話またはメールにてご連絡を頂きますよう宜しくお願

いいたします。 

 

記 

■5 月 12 日（水）時点でのフィジー国内の状況 

●新型コロナウイルス感染者の状況：48 名の感染者 

 

■24 時間ロックダウンの実施 

スバとナウソリでは５月１４日(金)２３時から５月１８日(火)朝４時まで２４時間外出禁止令が発令されます。 

■外出禁止令 

各地での感染者の拡大、感染源の特定を急速に進めるためビチレブ島の残りの地域でも新しい措置が行われます。

高校生の皆様がご滞在のナンディおよびラウトカ地区も外出禁止時間が変更となります。 

５月１５日(土)より外出禁止時間は毎日１８時から翌朝４時までに延⾧されます。 

これ以降は警察の取り締まりも更に厳しくなります。不要な外出と判断された場合は逮捕されると政府から発表も

ありました。保護者様からも改めて厳しくご指導頂けますようお願い申し上げます。 

また外出時は如何なる場合も必ずマスクの着用を頂きますようお願い致します。 

併せて care Fiji のアプリケーションをダウンロードして頂き、常に Bluetooth を On にして頂けますようお願い致

します。 

 

なお、どうしてもご体調が優れない等で緊急を要する際は生命フォンまでご連絡頂けますようお願い致します。

また外出禁止令に伴い対応までお時間を要する場合もございます旨、予めご了承頂けますようお願い申し上げま

す。 

※生命フォン：（＋679）799-3911 

学生の皆様には適宜必要に応じてスタッフからご連絡をさせて頂きます。 



2 

また緊急でスタッフと話しがしたい場合は tetsuzuki@fbi.ac.fj までメールでご連絡下さいませ。 

 

ሁ学校再開時期 

現時点では引き続き政府発表によると 5 月 24 日（月）を予定しております。 

ただし、今後のコロナの状況で再開時期は延期することもございます。 

確定次第、随時保護者様にご連絡致します。 

 

■4 月 18 日ご到着の新入生の皆様（よくあるご質問に関して） 

〇ポケット Wi-Fi に関して 

皆様にお渡しのポケット Wi-Fi ですが、ご到着から 30 日間有効で 160GB のデータ量となります。 

5 月 18 日に Wi-Fi のデータが一度切れるかと存じますので今週中にナンディ市内およびラウトカ市内にございま

す「Digicel」の店舗にポケット Wi-Fi をお持ちの上、必要な金額をチャージしてください。 

その際は「Top Up （リチャージ）」と言って頂けますとご対応頂けるかと存じます。 

必要な金額を渡して頂くとお店のスタッフが必要な作業を致します。 

不安な場合はホストファミリーと一緒に行って頂いた方が安心かと存じます。また混雑が予想されますのでなる

べくお早目のお時間帯に行かれることをお勧め致します。 

 

【営業時間】※ナンディ地区は 2 店舗（ナンディタウンおよびマーティンタール）ございます。ご滞在先から近

い方の店舗をご利用下さい。 

①ナンディタウンの Digicel 

平日 8 時から 17 時 

土曜 8 時から 14 時 

日曜 Close 

 

②Martintar（マーティンタール）の「Jet point」にある Digicel  

※映画館の隣 

平日 8 時から 17 時 

土曜 8 時から 14 時 

日曜 Close 

 

②ラウトカタウン Digicel 

平日 8 時から 17 時 

土曜 8 時から 14 時 

日曜 Close 

 

〇オリエンテーションおよび制服購入に関して 

オリエンテーションおよび制服購入に関しては学校再開の日時が確定次第、再度こちらから詳細のご連絡をさせ

て頂きます。今しばらくお待ち頂けますよう何卒宜しくお願い致します。 

 

保護者様におかれましてもご心配のことと存じますが、何卒宜しくお願い致します。 



3 

今後政府から新たな情報が入り次第、随時ご連絡をさせて頂きます。 

 

以上 


